



平成26年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年11月11日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 千葉銀行

コード番号 8331 URL <http://www.chibabank.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取

(氏名) 佐久間 英利

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経営企画部長

(氏名) 大和久 雅弘

TEL 043-245-1111

四半期報告書提出予定日 平成25年11月22日

配当支払開始予定日

平成25年12月5日

特定取引勘定設置の有無 有

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (投資家向け)

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 平成26年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期中間期	112,483	1.5	43,535	18.5	26,614	20.8
25年3月期中間期	110,748	△6.2	36,734	△2.0	22,023	△6.1

(注) 包括利益 26年3月期中間期 37,620百万円 (89.7%) 25年3月期中間期 19,823百万円 (△13.9%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期中間期	30.94	30.91
25年3月期中間期	25.24	25.22

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期中間期	11,378,758	761,009	6.6
25年3月期	11,373,741	729,243	6.3

(参考) 自己資本 26年3月期中間期 753,149百万円 25年3月期 721,648百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	5.50	—	6.50	12.00
26年3月期	—	6.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	6.00	12.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

25年3月期の期末配当金には創立70周年記念配当1円00銭を含んでおります。

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	75,500	3.7	45,000	1.9	52.66

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料2ページ「サマリー情報(注記事項)に関する事項」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期中間期	875,521,087 株	25年3月期	875,521,087 株
② 期末自己株式数	26年3月期中間期	15,468,604 株	25年3月期	15,553,829 株
③ 期中平均株式数(中間期)	26年3月期中間期	860,007,489 株	25年3月期中間期	872,369,784 株

(個別業績の概要)

1. 平成26年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期中間期	100,539	1.6	40,057	19.1	25,348	22.1
25年3月期中間期	98,918	△8.4	33,626	△5.9	20,758	△9.7

1株当たり中間純利益	
	円 銭
26年3月期中間期	29.47
25年3月期中間期	23.77

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%		
26年3月期中間期	11,317,149		718,312		6.3	
25年3月期	11,312,385		688,889		6.0	

(参考) 自己資本 26年3月期中間期 718,017百万円 25年3月期 688,612百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 平成26年3月期の個別業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	円 銭	
通期	69,500	4.5	42,000	1.8	49.15	

※中間監査手続の実施状況に関する表示

この第2四半期(中間期)決算短信は、金融商品取引法に基づく中間監査手続の対象外であり、この第2四半期(中間期)決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間連結財務諸表および中間財務諸表の中間監査手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 当行は特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表および中間財務諸表を作成していません。
2. 業績予想に関する事項については、添付資料2ページ「業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 中間連結財務諸表	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	7
(4) 継続企業の前提に関する注記	10
(5) 重要な後発事象	10
4. 中間財務諸表	11
(1) 中間貸借対照表	11
(2) 中間損益計算書	13
(3) 中間株主資本等変動計算書	14

(別冊) 平成25年度 中間決算説明資料

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当中間連結会計期間の経営成績につきましては以下のとおりとなりました。

経常収益は、役務取引等収益の増加を主因に、前年同期比 17 億 35 百万円増加し 1,124 億 83 百万円となりました。経常費用は、株式等償却などその他経常費用の減少を主因に、前年同期比 50 億 65 百万円減少し 689 億 48 百万円となりました。

これらの結果、経常利益は前年同期比 68 億円増加し 435 億 35 百万円、中間純利益は前年同期比 45 億 91 百万円増加し 266 億 14 百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

主要勘定の動きは、次のとおりとなりました。

預金は、さまざまな金融商品・サービスを品揃えし、給与振込や年金受取口座など家計のメインバンクとしてご利用いただくことを目指して活動してまいりました結果、中間期末残高は前年度末比 1,534 億円増加し 9 兆 7,815 億円となりました。

貸出金は、法人・個人ともにお客さまのお借入のニーズに積極的にお応えしてまいりましたことにより、中間期末残高は前年度末比 1,307 億円増加し 8 兆 168 億円となりました。また、有価証券の中間期末残高は、前年度末比 327 億円減少し 2 兆 1,421 億円となりました。

これらの結果、総資産の中間期末残高は、前年度末比 50 億円増加し 11 兆 3,787 億円となりました。

(3) 業績予想に関する定性的情報

平成 25 年 5 月 10 日に公表いたしました平成 26 年 3 月期の業績予想について、次のとおり修正しております。

(単位：億円)

	連結業績予想			個別業績予想		
	前回公表 業績予想	今回公表 業績予想	増減	前回公表 業績予想	今回公表 業績予想	増減
経常利益	740	755	15	680	695	15
当期純利益	450	450	—	420	420	—

(修正の理由)

当中間期の実績を踏まえ、与信関係費用が前回業績予想を下回る見込みとなったことなどから、業績予想の修正を行っております。

※なお、上記の業績予想は、現在当行が入手可能な情報及び現時点での判断、評価、事実認識に基づいた仮定を前提としております。実際の業績は、今後想定されるさまざまな要因（国内外の経済、金利・株式市場等の状況変化）によって異なる結果となる可能性があります。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計基準等の改正等に伴う会計方針の変更)

(「連結財務諸表に関する会計基準」等の適用)

「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第 22 号 平成 23 年 3 月 25 日）等を、当中間連結会計期間から適用し、従来、開示対象特別目的会社としていたワイヤス・ファンディング・コーポレーションを新たに持分法非適用の非連結子会社としております。これによる影響はありません。

3. 中間連結財務諸表
 (1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
現金預け金	442,958	392,668
コールローン及び買入手形	227,511	206,125
買現先勘定	29,994	34,995
買入金銭債権	24,778	23,343
特定取引資産	285,577	275,138
金銭の信託	41,190	43,908
有価証券	2,174,866	2,142,147
貸出金	7,886,033	8,016,832
外国為替	6,386	5,555
その他資産	92,614	91,419
有形固定資産	98,639	99,197
無形固定資産	10,621	10,536
繰延税金資産	14,513	8,003
支払承諾見返	93,586	80,138
貸倒引当金	△55,531	△51,253
資産の部合計	11,373,741	11,378,758
負債の部		
預金	9,628,118	9,781,530
譲渡性預金	298,512	245,281
コールマネー及び売渡手形	54,172	71,926
債券貸借取引受入担保金	74,402	63,226
特定取引負債	30,352	24,308
借入金	280,672	193,029
外国為替	358	578
社債	20,000	20,000
その他負債	127,911	101,309
退職給付引当金	19,490	19,517
役員退職慰労引当金	199	190
睡眠預金払戻損失引当金	1,850	1,534
ポイント引当金	388	416
特別法上の引当金	15	23
繰延税金負債	1,225	1,571
再評価に係る繰延税金負債	13,240	13,166
支払承諾	93,586	80,138
負債の部合計	10,644,497	10,617,749

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成25年9月30日)
純資産の部		
資本金	145,069	145,069
資本剰余金	122,134	122,134
利益剰余金	401,813	422,966
自己株式	△7,581	△7,549
株主資本合計	661,435	682,620
その他有価証券評価差額金	51,396	60,596
繰延ヘッジ損益	△1,167	84
土地再評価差額金	9,983	9,848
その他の包括利益累計額合計	60,212	70,529
新株予約権	277	295
少数株主持分	7,317	7,564
純資産の部合計	729,243	761,009
負債及び純資産の部合計	11,373,741	11,378,758

（2）中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
中間連結損益計算書

（単位：百万円）

	前中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
経常収益	110,748	112,483
資金運用収益	71,497	69,728
(うち貸出金利息)	61,121	58,395
(うち有価証券利息配当金)	9,742	10,568
信託報酬	0	0
役務取引等収益	20,120	23,338
特定取引収益	1,097	1,307
その他業務収益	3,618	3,331
その他経常収益	14,413	14,777
経常費用	74,014	68,948
資金調達費用	5,355	5,377
(うち預金利息)	2,427	2,405
役務取引等費用	7,916	8,019
特定取引費用	3	—
その他業務費用	460	1,329
営業経費	44,737	44,282
その他経常費用	15,540	9,940
経常利益	36,734	43,535
特別利益	2	0
固定資産処分益	—	0
金融商品取引責任準備金取崩額	2	—
特別損失	381	492
固定資産処分損	381	492
減損損失	0	—
税金等調整前中間純利益	36,355	43,042
法人税、住民税及び事業税	12,719	14,791
法人税等調整額	1,130	1,170
法人税等合計	13,850	15,962
少数株主損益調整前中間純利益	22,504	27,079
少数株主利益	481	465
中間純利益	22,023	26,614

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
少数株主損益調整前中間純利益	22,504	27,079
その他の包括利益	△2,680	10,540
その他有価証券評価差額金	△2,453	9,274
繰延ヘッジ損益	△219	1,251
持分法適用会社に対する持分相当額	△7	14
中間包括利益	19,823	37,620
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	19,344	37,066
少数株主に係る中間包括利益	479	553

（3）中間連結株主資本等変動計算書

（単位：百万円）

	前中間連結会計期間 （自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日）	当中間連結会計期間 （自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日）
株主資本		
資本金		
当期首残高	145,069	145,069
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	145,069	145,069
資本剰余金		
当期首残高	123,591	122,134
当中間期変動額		
自己株式の処分	△7	—
自己株式の消却	△1,449	—
当中間期変動額合計	△1,457	—
当中間期末残高	122,134	122,134
利益剰余金		
当期首残高	376,039	401,813
当中間期変動額		
剰余金の配当	△4,833	△5,589
中間純利益	22,023	26,614
自己株式の処分	—	△6
自己株式の消却	△8,366	—
土地再評価差額金の取崩	—	134
当中間期変動額合計	8,823	21,152
当中間期末残高	384,862	422,966
自己株式		
当期首残高	△8,480	△7,581
当中間期変動額		
自己株式の取得	△4,601	△32
自己株式の処分	166	63
自己株式の消却	9,816	—
当中間期変動額合計	5,381	31
当中間期末残高	△3,098	△7,549
株主資本合計		
当期首残高	636,220	661,435
当中間期変動額		
剰余金の配当	△4,833	△5,589
中間純利益	22,023	26,614
自己株式の取得	△4,601	△32
自己株式の処分	158	57
土地再評価差額金の取崩	—	134
当中間期変動額合計	12,747	21,184
当中間期末残高	648,967	682,620

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	13,268	51,396
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△2,458	9,200
当中間期変動額合計	△2,458	9,200
当中間期末残高	10,810	60,596
繰延ヘッジ損益		
当期首残高	△1,549	△1,167
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△219	1,251
当中間期変動額合計	△219	1,251
当中間期末残高	△1,769	84
土地再評価差額金		
当期首残高	9,393	9,983
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	—	△134
当中間期変動額合計	—	△134
当中間期末残高	9,393	9,848
その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	21,112	60,212
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△2,678	10,317
当中間期変動額合計	△2,678	10,317
当中間期末残高	18,433	70,529
新株予約権		
当期首残高	231	277
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△23	17
当中間期変動額合計	△23	17
当中間期末残高	208	295
少数株主持分		
当期首残高	6,511	7,317
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	254	246
当中間期変動額合計	254	246
当中間期末残高	6,766	7,564

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
純資産合計		
当期首残高	664,076	729,243
当中間期変動額		
剰余金の配当	△4,833	△5,589
中間純利益	22,023	26,614
自己株式の取得	△4,601	△32
自己株式の処分	158	57
土地再評価差額金の取崩	—	134
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△2,447	10,581
当中間期変動額合計	10,299	31,766
当中間期末残高	674,375	761,009

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) 重要な後発事象

当行は、資本効率の向上をつうじて株主の皆さまへの利益還元の充実を図るため、平成25年11月11日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式を取得することを決議いたしました。

- ① 取得対象株式の種類 当行普通株式
- ② 取得する株式の総数 15,000,000株(上限)
- ③ 株式の取得価額の総額 10,000百万円(上限)
- ④ 取得期間 平成25年11月12日から平成25年12月20日まで

4. 中間財務諸表
 (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当中間会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
現金預け金	442,128	389,341
コールローン	224,011	206,125
買現先勘定	29,994	34,995
買入金銭債権	15,294	14,327
特定取引資産	284,594	274,553
金銭の信託	36,890	39,608
有価証券	2,176,011	2,141,797
貸出金	7,912,140	8,039,346
外国為替	6,386	5,555
その他資産	44,710	45,089
その他の資産	44,710	45,089
有形固定資産	93,529	94,125
無形固定資産	10,474	10,396
繰延税金資産	6,982	629
支払承諾見返	73,438	61,273
貸倒引当金	△44,200	△40,016
資産の部合計	11,312,385	11,317,149
負債の部		
預金	9,636,831	9,792,243
譲渡性預金	333,012	280,781
コールマネー	54,172	71,926
債券貸借取引受入担保金	74,402	63,226
特定取引負債	30,352	24,308
借入金	279,349	191,662
外国為替	358	578
社債	20,000	20,000
その他負債	87,407	59,008
未払法人税等	15,311	13,043
資産除去債務	225	222
その他の負債	71,870	45,742
退職給付引当金	18,936	18,951
睡眠預金払戻損失引当金	1,850	1,534
ポイント引当金	143	174
再評価に係る繰延税金負債	13,240	13,166
支払承諾	73,438	61,273
負債の部合計	10,623,495	10,598,836

(単位:百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当中間会計期間 (平成25年9月30日)
純資産の部		
資本金	145,069	145,069
資本剰余金	122,134	122,134
資本準備金	122,134	122,134
利益剰余金	371,544	391,431
利益準備金	50,930	50,930
その他利益剰余金	320,614	340,501
固定資産圧縮積立金	33	33
別途積立金	275,971	305,971
繰越利益剰余金	44,609	34,496
自己株式	△7,581	△7,549
株主資本合計	631,166	651,084
その他有価証券評価差額金	48,629	56,999
繰延ヘッジ損益	△1,167	84
土地再評価差額金	9,983	9,848
評価・換算差額等合計	57,445	66,932
新株予約権	277	295
純資産の部合計	688,889	718,312
負債及び純資産の部合計	11,312,385	11,317,149

（2）中間損益計算書

（単位：百万円）

	前中間会計期間 （自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年 9 月30日）	当中間会計期間 （自 平成25年 4 月 1 日 至 平成25年 9 月30日）
経常収益	98,918	100,539
資金運用収益	71,590	70,273
（うち貸出金利息）	60,854	58,197
（うち有価証券利息配当金）	10,169	11,395
信託報酬	0	0
役務取引等収益	16,305	18,092
特定取引収益	569	687
その他業務収益	3,616	3,333
その他経常収益	6,836	8,153
経常費用	65,291	60,482
資金調達費用	5,346	5,375
（うち預金利息）	2,427	2,406
役務取引等費用	9,072	9,109
特定取引費用	3	—
その他業務費用	460	1,329
営業経費	42,364	41,592
その他経常費用	8,045	3,075
経常利益	33,626	40,057
特別利益	—	0
特別損失	320	487
税引前中間純利益	33,305	39,569
法人税、住民税及び事業税	11,191	13,051
法人税等調整額	1,355	1,169
法人税等合計	12,547	14,221
中間純利益	20,758	25,348

（3）中間株主資本等変動計算書

（単位：百万円）

	前中間会計期間 （自 平成24年 4月 1日 至 平成24年 9月30日）	当中間会計期間 （自 平成25年 4月 1日 至 平成25年 9月30日）
株主資本		
資本金		
当期首残高	145,069	145,069
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	145,069	145,069
資本剰余金		
資本準備金		
当期首残高	122,134	122,134
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	122,134	122,134
その他資本剰余金		
当期首残高	544	—
当中間期変動額		
自己株式の処分	△7	—
自己株式の消却	△537	—
当中間期変動額合計	△544	—
当中間期末残高	—	—
資本剰余金合計		
当期首残高	122,678	122,134
当中間期変動額		
自己株式の処分	△7	—
自己株式の消却	△537	—
当中間期変動額合計	△544	—
当中間期末残高	122,134	122,134
利益剰余金		
利益準備金		
当期首残高	50,930	50,930
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	50,930	50,930
その他利益剰余金		
当期首残高	298,659	320,614
当中間期変動額		
剰余金の配当	△4,838	△5,589
中間純利益	20,758	25,348
自己株式の処分	—	△6
自己株式の消却	△9,279	—
土地再評価差額金の取崩	—	134
当中間期変動額合計	6,640	19,886
当中間期末残高	305,299	340,501

（単位：百万円）

	前中間会計期間 （自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日）	当中間会計期間 （自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日）
利益剰余金合計		
当期首残高	349,589	371,544
当中間期変動額		
剰余金の配当	△4,838	△5,589
中間純利益	20,758	25,348
自己株式の処分	—	△6
自己株式の消却	△9,279	—
土地再評価差額金の取崩	—	134
当中間期変動額合計	6,640	19,886
当中間期末残高	356,229	391,431
自己株式		
当期首残高	△8,038	△7,581
当中間期変動額		
自己株式の取得	△4,601	△32
自己株式の処分	107	63
自己株式の消却	9,816	—
当中間期変動額合計	5,322	31
当中間期末残高	△2,715	△7,549
株主資本合計		
当期首残高	609,298	631,166
当中間期変動額		
剰余金の配当	△4,838	△5,589
中間純利益	20,758	25,348
自己株式の取得	△4,601	△32
自己株式の処分	99	57
土地再評価差額金の取崩	—	134
当中間期変動額合計	11,417	19,918
当中間期末残高	620,716	651,084
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	12,888	48,629
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△2,185	8,369
当中間期変動額合計	△2,185	8,369
当中間期末残高	10,702	56,999
繰延ヘッジ損益		
当期首残高	△1,549	△1,167
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△219	1,251
当中間期変動額合計	△219	1,251
当中間期末残高	△1,769	84

（単位：百万円）

	前中間会計期間 （自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日）	当中間会計期間 （自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日）
土地再評価差額金		
当期首残高	9,393	9,983
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	—	△134
当中間期変動額合計	—	△134
当中間期末残高	9,393	9,848
評価・換算差額等合計		
当期首残高	20,732	57,445
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△2,405	9,486
当中間期変動額合計	△2,405	9,486
当中間期末残高	18,326	66,932
新株予約権		
当期首残高	231	277
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△23	17
当中間期変動額合計	△23	17
当中間期末残高	208	295
純資産合計		
当期首残高	630,262	688,889
当中間期変動額		
剰余金の配当	△4,838	△5,589
中間純利益	20,758	25,348
自己株式の取得	△4,601	△32
自己株式の処分	99	57
土地再評価差額金の取崩	—	134
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△2,429	9,504
当中間期変動額合計	8,988	29,422
当中間期末残高	639,251	718,312